
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo 

 

Direttore Generale: Dott. Stefano SURANITI - Segreteria del Direttore Generale telefono: 011-5163602 

Responsabile del procedimento: Guido GOSSA, Tel.  0171/318529, E-mail guido.gossa.cn@istruzione.it 

Riferimenti: Giovanna REVELLI, Tel. 0171/318561, E-mail giovanna.revelli@posta.istruzione.it 

Corso Alcide De Gasperi n° 40 –- 12100 Cuneo - Tel. 0171/318411 E-mail: usp.cn@istruzione.it - PEC: uspcn@postacert.istruzione.it 

1 

 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il decreto prot. n. 12963 del 7 settembre 2022 con il quale la Direzione Regionale 

per il Piemonte ha assegnato a questo Ambito Territoriale n. 130 posti in deroga 

per l’organico di sostegno per l’anno scolastico 2022/23; 

Visto il proprio decreto prot. n. 7876 del 8 settembre 2022 con il quale è stata ripartita 

la dotazione organica provinciale in deroga per posti di sostegno; 

Accertate le reali esigenze derivanti da specifiche e motivate segnalazioni dei Dirigenti 

Scolastici per le quali risultano presenti le regolari certificazioni, conservate agli 

atti di quest’Ufficio; 

 

DECRETA 

ART. 1) - Per l’anno scolastico 2022/23, la seconda assegnazione dei posti di sostegno in deroga è 

ripartita tra gli Istituti di Istruzione di ogni ordine e grado di questa provincia, secondo le tabelle 

seguenti: 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

Istituto Scolastico POSTI 
ASSEGNATI  

Istituto Scolastico POSTI 
ASSEGNATI 

Cattedre ore Cattedre ore 

I.C. ALBA Centro Storico 1  I.C. DOGLIANI 1  

I.C. ALBA Quartiere Moretta  12 I.C. FOSSANO A 1 12 

I.C. BAGNOLO 1  I.C. LA MORRA 1  

I.C. BARGE 2  I.C. MONDOVÌ 1 4  

I.C. BRA 1 1  I.C. MONDOVÌ 2 1  

I.C. BUSCA 1  I.C. MORETTA  13 

I.C. CARAGLIO  13 I.C. MOROZZO 1  

I.C. CAVALLERMAGGIORE 2  I.C. NEIVE  13 

I.C. CENTALLO 1  I.C. RACCONIGI 1  

I.C. CERVASCA 1  I.C. SALUZZO 2  

I.C. CEVA 1  I.C. SAN MICHELE MONDOVÌ 1 12 

I.C. CORTEMILIA 1  I.C. SANTA VITTORIA D'ALBA 1  

I.C. CUNEO Borgo San 
Giuseppe 

 13 
I.C. SAVIGLIANO Papa Giovanni XIII 

1  



 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo 

 

Direttore Generale: Dott. Stefano SURANITI - Segreteria del Direttore Generale telefono: 011-5163602 

Responsabile del procedimento: Guido GOSSA, Tel.  0171/318529, E-mail guido.gossa.cn@istruzione.it 

Riferimenti: Giovanna REVELLI, Tel. 0171/318561, E-mail giovanna.revelli@posta.istruzione.it 

Corso Alcide De Gasperi n° 40 –- 12100 Cuneo - Tel. 0171/318411 E-mail: usp.cn@istruzione.it - PEC: uspcn@postacert.istruzione.it 

2 

 

I.C. CUNEO Oltrestura 2  I.C. SOMMARIVA BOSCO 1  

I.C. CUNEO C.so Soleri 2 12 I.C. SOMMARIVA PERNO 1  

I.C. CUNEO Sobrero 1     

 

SCUOLA PRIMARIA* 

Istituto Scolastico POSTI 
ASSEGNATI  

Istituto Scolastico POSTI 
ASSEGNATI 

Cattedre ore Cattedre ore 

I.C. ALBA Quartiere Moretta  12 I.C. DRONERO 1 12 

I.C. BARGE  12 I.C. FOSSANO A 3  

I.C. BENEVAGIENNA 1  I.C. GARESSIO 1 12 

I.C. BOSSOLASCO 1  I.C. GOVONE 1  

I.C. BRA 1 1  I.C. LA MORRA  12 

I.C. BUSCA  12 I.C. MONDOVÌ 1 2  

I.C. CARAGLIO 1  I.C. MONDOVÌ 2 2  

I.C. CARRÙ 1  I.C. MORETTA  12 

I.C. CAVALLERMAGGIORE 1  I.C. MOROZZO 1 12 

I.C. CORTEMILIA 2  I.C. NEIVE  12 

I.C. CUNEO Borgo San 
Giuseppe 

1  
I.C. RACCONIGI 

 12 

I.C. CUNEO C.so Soleri 1  I.C. ROBILANTE 2  

I.C. CUNEO Sobrero 1  I.C. SALUZZO 1 12 

I.C. DIANO D’ALBA  12 I.C. SOMMARIVA PERNO  12 

I.C. DOGLIANI  12 I.C. VERZUOLO 1  

  *Gli spezzoni da dodici ore sono comprensivi dell’ora di programmazione. 

 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO 

Istituto Scolastico POSTI 
ASSEGNATI  

Istituto Scolastico POSTI 
ASSEGNATI 

Cattedre ore Cattedre ore 

I.C. BAGNOLO  9 I.C. FOSSANO B 1  

I.C. BENEVAGIENNA  9 I.C. GOVONE 2  

I.C. BOVES 1  I.C. LA MORRA 2  

I.C. BRA 2 1  I.C. MONDOVÌ 2  9 

I.C. CANALE 1  I.C. MORETTA 1 9 

I.C. CARAGLIO 1  I.C. MOROZZO  9 

I.C. CERVASCA  9 I.C. NEIVE  9 

I.C. CEVA 1  I.C. REVELLO  9 



 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo 

 

Direttore Generale: Dott. Stefano SURANITI - Segreteria del Direttore Generale telefono: 011-5163602 

Responsabile del procedimento: Guido GOSSA, Tel.  0171/318529, E-mail guido.gossa.cn@istruzione.it 

Riferimenti: Giovanna REVELLI, Tel. 0171/318561, E-mail giovanna.revelli@posta.istruzione.it 

Corso Alcide De Gasperi n° 40 –- 12100 Cuneo - Tel. 0171/318411 E-mail: usp.cn@istruzione.it - PEC: uspcn@postacert.istruzione.it 

3 

 

I.C. CHIUSA PESIO  9 I.C. ROBILANTE 1  

I.C. CUNEO Borgo San 
Giuseppe 

1  
I.C. SALUZZO 

2  

I.C. CUNEO C.so Soleri 3  I.C. SANFRONT 1  

I.C. CUNEO Sobrero  9 I.C. SAVIGLIANO Papa Giovanni XIII 1  

I.C. DIANO D’ALBA  9 I.C. SOMMARIVA BOSCO 1  

I.C. DOGLIANI  9 I.C. SOMMARIVA PERNO 1  

I.C. DRONERO  9 I.C. VENASCA 1  

I.C. FOSSANO A 1     

 

SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO 

Istituto Scolastico POSTI 
ASSEGNATI  

Istituto Scolastico POSTI 
ASSEGNATI 

Cattedre ore   

IIS EINAUDI ALBA 1 6 IIS DELPOZZO CUNEO  9 

IIS GOVONE ALBA 1 6 IIS GRANDIS CUNEO 2  

IIS UMBERTO I ALBA 3  IIS PEANO CUNEO 1 6 

IIS GIOLITTI - GANDINO BRA 1  IIS VIRGINIO - DONADIO CUNEO 2  

IIS GUALA BRA 1  IIS VALLAURI FOSSANO  9 

IIS MUCCI BRA 
2  

IIS CIGNA – BARUFFI - GARELLI 
MONDOVÌ 

1  

IIS BARUFFI CEVA 
1  

IIS GIOLITTI - BELLISARIO 
MONDOVÌ 

2  

IIS BIANCHI VIRGINIO CUNEO 1  IIS DENINA SALUZZO 2  

IIS BONELLI CUNEO 1     

 

Il Direttore Generale 

Stefano Suraniti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

Alle Istituzioni Scolastiche Statali di ogni ordine 
e grado della provincia di Cuneo 

Al Sito web dell’Ambito Territoriale e all’Albo 


		2022-09-09T11:20:48+0000
	SURANITI STEFANO


		2022-09-09T13:32:30+0200
	protocollo




